
 

 

                                                                                                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

           ISTITUTO COMPRENSIVO  SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 

Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 
 035 927200  

e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 
 

1 
 

Agli Atti 

 All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito della Scuola 

 

Proto.n. (vedi data e segnatura) 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM , 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 

 

Titolo del Progetto “ STEM &Languages” 

C.U.P. B34D23003300006 

Codice del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28424 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVO ALL’AVVISO prot. n. 3410 del 10/04/2024 

per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il ruolo di TUTOR nei percorsi afferenti al progetto STEM 

English Camp 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005211 - 29/05/2024 - VI.2 - U

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/


 

 

                                                                                                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

           ISTITUTO COMPRENSIVO  SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 

Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 
 035 927200  

e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 
 

2 
 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – linea di investimento 

3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 65 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 115.205,59 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative al PNRR MISSIONE 4: istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi, Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023); 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 31.01.2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024;; 

VISTO il decreto prot.n. 1454 del 25/02/2024 di assunzione a bilancio del progetto in oggetto; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

VISTO l’AVVISO prot. n. 3410  del 10/04/2024 per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il 

ruolo di TUTOR nei percorsi afferenti al progetto STEM English Camp 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica dell’attività negoziale, adottato con delibera del 

Consiglio d’Istituto; 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005211 - 29/05/2024 - VI.2 - U

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/


 

 

                                                                                                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

           ISTITUTO COMPRENSIVO  SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 

Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 
 035 927200  

e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 
 

3 
 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica, nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, delle seguenti graduatorie definitive: 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RUOLO DI TUTOR 

LINEA DI INTERVENTO A - PERCORSI PER STUDENTI SUL MULTILINGUISMO 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Disponibilità a svolgere 

n.corsi 

Titolo e numero di 

Percorsi previsti 

Vavassori Nadia  34 1 English Camp  

n.3 percorsi 
Belotti Elisa  23 1 

Pezzini Barbara 9 1 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima 
 

                

La dirigente scolastica                                                                                                             

  Maria Luisa Mastrogiovanni 

 (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005211 - 29/05/2024 - VI.2 - U

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/

		2024-05-29T15:08:02+0200
	MARIA LUISA MASTROGIOVANNI




